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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO-CPL

ADJUDICAGCAO-CPL/PMC
Processo Administrativo n° 066/2021-PMC.
Modalidade: Pregédo Presencial n° 004/2022-CPL/PMC.

Fundamento Legal: Lei Federal n° 10.520/2002; Lei Complementar n° 123/2006, alterada pela Lei
Complementar n° 147/2014 e pela Lei Complementar n° 155/2016; Decreto Federal n° 3.555/2000
e Decreto Federal n° 7.892/2013. Deverao também ser aplicadas subsidiariamente, no que couber, a
Lei Federal n° 8.666/1993 e demais normas pertinentes a espécie.

Objeto: Contratacdo de Empresa Especializada em Servicos Mecanicos de Manutengao Preventiva e
Corretiva com Fornecimento de Pegas e Acessodrios Originais ou Genuinos para a Manutencdo dos
Veiculos da Frota Propria.
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COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO-CPL

Empresa: AUTOGIRO PECAS E SERVICOS LTDA-EPP.

Lote 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE-SEMUS

ITEM DESCRICAO DO VEICULO PLACA ANO SETOR/DEPTO UNIDADE

1 HILUX NWV-5232 2012/13 SEMUS PECAS/SERVICOS

2 HILUX FGX-9565 2012/13 SEMUS PECAS/SERVICOS

3 L200 NWO-9774 2012/13 SEMUS PECAS/SERVICOS

4 FIAT TORO PSV-1145 2010/11 SEMUS PECAS/SERVICOS

5 RENAULT MASTER NWZ-2205 2010 SEMUS PECAS/SERVICOS

6 HILUX QWB-4048 2018 SEMUS PECAS/SERVICOS

7 SPRINTER PSU-5938 2017 SEMUS PECAS/SERVICOS

8 CITROEN JUMPER PSU-3104 2015 SEMUS PECAS/SERVICOS

9 TRITON PTO-0857 2018 SEMUS PECAS/SERVICOS

10 FORD TRANSIT REVES EJJ-3749 2010/2011 SEMUS PECAS/SERVICOS

1 SAVEIRO HPN-4916 2002 SEMUS PECAS/SERVICOS

12 HILUX AMBULANCIA PTT-7B20 2020 SEMUS PECAS/SERVICOS

DESCRICAO VALOR ESTIMADO DESCONTO (%) VALOR DAS PECAS

PECAS E ACESSORIOS 230.000,00 15% 195.500,00

DESCRICAO UNIDADE QUANTIDADE VALOR HORA/HOMEM VALOR DOS SERVICOS
MECAN'CSEEQ"BEE\';AL (MAO hora 536 88,00 47.168,00
Valor Total de Pegas e Acessorios e Mecanica em Geral (Mao de Obra) - R$ (Duzentos e Quarenta e Dois Mil, 242.668,00

Seiscentos e Sessenta e Oito Reais).
Lote 02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO-SEMED
ITEM DESCRIGCAO DO VEICULO PLACA ANO SETOR/DEPTO UNIDADE
ONIBUS NWZ-4263 2011 SEMED PECAS/SERVICOS
2 ONIBUS NWZz-2815 2011 SEMED PECAS/SERVICOS
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3 MICRO ONIBUS PSF-4365
4 MICRO ONIBUS 0J1-5437
5 MICRO ONIBUS 0JQ-6146
6 MICRO ONIBUS OXQ-0882
7 MICRO ONIBUS NWZ-5170
8 MICRO ONIBUS ROC-9B52
9 MICRO ONIBUS ROC-9B59
10 MICRO ONIBUS ROC-8J70
1 MICRO ONIBUS ROC-9B46
DESCRICAO VALOR ESTIMADO
PECAS E
ACESSORIOS 320.000,00
DESCRICAO UNIDADE QUANTIDADE
MECANICA EM GERAL s 026

(MAO DE OBRA)

Valor Total de Pecas e Acessorios e Mecanica em Geral (M&o de Obra) - (Trezentos e Cinquenta e Trés Mil,

Quatrocentos e Oitenta e Oito Reais).
Lote 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA-SINFRA - VEICULOS

ITEM

1

~NOo abhw N

) DESCRIGCAO DO VEICULO PLACA

CAMINHAO MERCEDES 1513 TOCO BASCULHAME, COR MNX-2226

VERMELHA

CAMINHAO IVECO, 260 E 28 BASCULHAME, COR
’ BRANCA ’ PSF-1246
CAMINHAO VW 15 180, BASCULHAME, COR BRANCA MWL-1184
VW KOMBI JFO-9302
TOYOTA BANDEIRANTE HPF-2734
GOL 1.0 G2 VERDE

CACAMBA CHEVROLET D-60 AZUL JTM-1132

2013
2013
2014
2014
2011
2021
2021
2021
2021

SEMED
SEMED
SEMED
SEMED
SEMED
SEMED
SEMED
SEMED
SEMED

DESCONTO (%)

15%

VALOR HORA/HOMEM

ANO
1980

2013/2014

2011
1987
1992
2001
1987

PECAS/SERVICOS
PECAS/SERVICOS
PECAS/SERVICOS
PECAS/SERVICOS
PECAS/SERVICOS
PECAS/SERVICOS
PECAS/SERVICOS
PECAS/SERVICOS
PECAS/SERVICOS

VALOR DAS PECAS

272.000,00

VALOR DOS SERVICOS

88,00 81.488,00
353.488,00

SETOR/DEPTO UNIDADE
SINFRA PECAS/SERVICOS
SINFRA PECAS/SERVICOS
SINFRA PECAS/SERVICOS
SINFRA PECAS/SERVICOS
SINFRA PECAS/SERVICOS
SINFRA PECAS/SERVICOS
SINFRA PECAS/SERVICOS



8
9
10

1
12

MECANICA EM GERAL (MAO DE OBRA)

DESCRIGAO
PEGCAS E ACESSORIOS
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CACAMBA MERCEDES 1313 TOCO BRANCO

CACAMBA VW 31-320 TRACADA BRANCA
CACAMBA VW 31-280 BRANCA

FORD CARGO 1723 BRANCA
TOYOTA BANDEIRANTES 14B VERDE

VALOR ESTIMADO
190.000,00

DESCRIGAO UNIDADE

hora

KCP-7076
HIJ-9899
0OI1S-1398

FQL-6591
JTY-3688

QUANTIDADE

400

1981
2010
2012

2014
1997

SINFRA
SINFRA
SINFRA

SINFRA
SINFRA

DESCONTO (%)

VALOR HORA/HOMEM

15%

88,00

Valor Total de Pegas e Acessorios e Mecanica em Geral (M3o de Obra) - R$ (Cento e Noventa e Seis Mil e Setecentos

Reais).

VALOR TOTAL PARA PECAS RS$ (Seiscentos e Vinte e Nove Mil).

VALOR TOTAL PARA SERVICOS MECANICOS (MAO DE OBRA) R$ (Cento e Sessenta e Trés Mil, Oitocentos e
Cinquenta e Seis Reais).

VALOR GERAL DA PROPOSTA PARA PEGAS E SERVICOS MECANICOS (MAO DE OBRA) R$ (Setecentos e
Noventa e Dois Mil, Oitocentos e Cinquenta e Seis Reais).

Valor Total R$ 792.856,00 (setecentos e noventa e dois mil oitocentos e cinquenta e seis reais).

Empresa: AUTO PEGCAS E MECANICA NACIONAL LTDA

ITEM

01

02
03

04
05

Lote 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA-SINFRA - MAQUINAS PESADAS

DESCRIGAO DO VEICULO
MOTONIVELADORA CASE MOD
845B
TRATOR MASSEY FERGUSSON
TRATOR MASSEY FERGUSSON
RETRO ESCAVADEIRA JCB MOD
3C
CARREGADEIRA CASE W20B

PLACA
S/PLACA

S/PLACA
S/PLACA

S/PLACA
S/PLACA

ANO

2013/2014

2006
2006

2013/2014

1988

SETOR/DEPTO
SINFRA

SINFRA
SINFRA

SINFRA
SINFRA

PMC
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Processo  066/202/

PECAS/SERVICOS
PECAS/SERVICOS
PECAS/SERVICOS

PECAS/SERVICOS
PECAS/SERVICOS

VALOR DAS PECAS

161.500,00

VALOR DOS SERVICOS

35.200,00

196.700,00
629.000,00
163.856,00

792.856,00

UNIDADE
PECAS/SERVICOS

PECAS/SERVICOS
PECAS/SERVICOS

PECAS/SERVICOS
PECAS/SERVICOS
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06 EMPILHADEIRA S/PLACA SINFRA PECAS/SERVICOS
07 GRADES AGRICOLAS S/PLACA SINFRA PECAS/SERVICOS
08 MOTONIVELADORA XCMG 183 S/PLACA 2018 SINFRA PECAS/SERVICOS
09 CARREGADEIRA KOMATSU WA200 S/PLACA 2016 SINFRA PECAS/SERVICOS
10 RETROESCAVADEIRA CASE 580N S/PLACA 2014 SINFRA PECAS/SERVICOS
DESCRIGAO VALOR ESTIMADO DESCONTO (%) VALOR DAS PEGCAS
PECAS E
ACES%ORIOS 290.000,00 14% 249.400,00
DESCRIGAO UNIDADE QUANTIDADE VALOR HORA/HOMEM VALOR DOS SERVICOS
MECANICA
E(I:\A/l /:(\SOE %AEL hora 662 90,00 59.580,00
OBRA)
Valor Total de Pecas e Acessoérios e Mecanica em Geral (Mado de Obra) 308.980,00

Lote 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL-SEDES

ITEM DESCRIGAO DO VEICULO PLACA ANO SETOR/DEPTO UNIDADE
01 FIAT MOBI LIKE PQS-4301 2012/13 SEDES PECAS/SERVICOS
DESCRIGCAO VALOR ESTIMADO DESCONTO (%) VALOR DAS PECAS
PECAS E o
ACESSORIOS 20.000,00 14% 17.200,00
DESCRIGCAO UNIDADE QUANTIDADE VALOR HORA/HOMEM VALOR DOS SERVICOS
MECANICA
EM GERAL
(MAO DE hora 100 90,00 9.000,00
OBRA)
Valor Total de Pegas e Acessoérios € Mecanica em Geral (Mao de Obra) 26.200,00

Lote 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
ITEM DESCRIGAO DO VEICULO PLACA ANO SETOR/DEPTO UNIDADE
01 TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA SEDES PECAS/SERVICOS
02 TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA SEDES PECAS/SERVICOS
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03 TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA SEDES
DESCRIGAO VALOR ESTIMADO DESCONTO (%)

PECAS E o
ACESSORIOS 96.000,00 14%

DESCRIGAO UNIDADE QUANTIDADE VALOR HORA/HOMEM
MECANICA
EM GERAL

(MAO DE
OBRA)

hora 283 90,00

Valor Total de Pegas e Acessoérios e Mecanica em Geral (Mao de Obra)

VALOR GLOBAL R$ 443.210,00 (Quatrocentos e quarenta e trés mil e duzentos e dez reais)
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PECAS/SERVICOS
VALOR DAS PECAS

82.560,00

VALOR DOS SERVICOS

25.470,00

108.030,00

443.210,00

O Pregoeiro Substituto da Prefeitura Municipal de Carolina, designado pela Portaria n° 012, de 01 de janeiro de 2021, no uso das atribuicbes que lhe
sdo conferidas pela Lei Federal n° 10.520/2002, em face dos elementos constantes no processo administrativo em epigrafe, RESOLVE adjudicar em favor das

empresas citadas.

Carolina/MA, 08 de fevereiro de 2021.

AMILTOf*fFREIRA GUIMARAES
Pregoeiro



